
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA Nº 067, DE 23 DE MAIO DE 2019. 

 

  NOMEIA PREGOEIROS E 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que e 
regimentais; 

 
CONSIDERANDO os termos do Art. 3°, inciso IV, da lei Federal 

10.520 de 17 de julho de 2002, pelo presidente; 
 
CONSIDERANDO a Portaria CRCPA Nº 180, de 31/08/2018 que 

nomeia a funcionária Kedma Sheila Pereira de Melo para a função de 
Pregoeiro Oficial; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear como pregoeiros: MÁRCIO CORDOVIL COUTO 
PONTES FERREIRA, ALAN ALMEIDA FERREIRA, e ELIANA DE FÁTIMA 
SANTOS BUERES, bem como membro de equipe de apoio ROSENALDO 
RODRIGUES DE SOUZA. Tais membros integram ainda, a Comissão de 
Licitação, assim como a Pregoeira KEDMA SHEILA PEREIRA DE MELO, 
tendo como presidente da mesma esta última.  

 
Art. 2º - Esta portaria tem validade por 12 (doze) meses e tem 

efeito retroativo a partir de 15 de janeiro de 2019, revogando-se a Portaria 
CRCPA Nº 010/2018. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente CRCPA 

 
 
 
 
 
  

http://www.crcpa.org.br/

